
 

  
COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

 
IL SINDACO

  
COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 15-09-2023

 
OGGETTO: MODIFICA VIABILITA' COMUNALE IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI DELLA
BEATA VERGINE MARIA ADDOLORATA, 16 E 17 SETTEMBRE 2023

 
 
OGGETTO: Modifica viabilità comunale in occasione dei festeggiamenti della Beata Vergine
Maria Addolorata, 16 e 17 Settembre 2023.
 

IL SINDACO
 
CONSIDERATO che in data 16.09.2029 e in data 17.09.2023 si terranno la come da tradizione i
festeggiamenti della Madonna Addolorata;
RITENUTO, alla luce della programmazione delle festività, di dover provvedere a limitare il traffico e
istituire divieti di sosta temporanei in determinate vie;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 6 e 7 del vigente n.C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 Aprile 1992, n.285 e sue
successive modifiche ed integrazioni;
 

ORDINA
 

GIORNO 16 SETTEMBRE
 

1)      L’istituzione del divieto di sosta ambo i lati nelle vie: P.zza Guarino Amella (da intendersi nel
solo lato del sagrato), Via Costanza, Via C. Alberto, Via F. Crispi, Via Pizzo Corvo, Via Roma,
Via Arnone, Piazza Umberto I (lato Biblioteca ed il tratto di collegamento tra Via Libertà e Via
C. Battisti) , Via Cesare Battisti e Via Manzoni;
2)      Il divieto di cui sopra sarà attivo dalle ore 17:00 e fino alla fine della manifestazione;

 
GIORNO 17 SETTEMBRE

 
3)      L L’istituzione del divieto di sosta ambo i lati nelle vie: P.zza Guarino Amella (da intendersi
nel solo lato del sagrato), Via Costanza, Via C. Alberto, Via F. Crispi, Via Pizzo Corvo, Via
Roma, Via Arnone, Piazza Umberto I (lato Biblioteca ed il tratto di collegamento tra Via
Libertà e Via C. Battisti) , Via Cesare Battisti e Via Manzoni;
1)      Il divieto di cui sopra sarà attivo dalle ore 17:00 e fino alla fine della manifestazione;

 
DISPONE

1/2ORDINANZA SINDACALE N. 21 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO



 
1. Che alla vigilanza sull’osservanza delle disposizioni della presente Ordinanza ed all’accertamento ed
all’irrogazione delle sanzioni provvedano, per quanto di competenza, ilCorpo di Polizia Locale, nonché
ogni altro agente od ufficiale di polizia a ciòabilitato dalle disposizioni vigenti.
 
2. Le seguenti forme di pubblicità, al fine di assicurare la massima diffusione e conoscenza della
presente ordinanza:
 

�  Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi;
�  Affissione nei luoghi di maggior afflusso di pubblico e nelle bacheche comunali del territorio;
�  Pubblicazione sul sito internet del Comune di Sant’Angelo Muxaro;
�  Pubblicazione sul social media del Comune di Sant’Angelo Muxaro.

 
3. La trasmissione della presente Ordinanza a:
 

�  Prefettura di Agrigento
�  Questura di Agrigento
�  Corpo di Polizia Municipale, il quale è esecutore della presente.
�  Stazione dei Carabinieri di Sant’Angelo Muxaro.
 

AVVERTE
 

1. Che in caso di mancata ottemperanza al presente provvedimento, ferma restando
l’applicazione di provvedimenti più restrittivi previste dalle leggi vigenti in materia, saranno
applicate le sanzioni previste dalla legge;
 
2. Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in via Amministrativa, a far data
dalla pubblicazione:
 

�  ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro giorni 60;
�  ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro giorni 120.

 
 

 

 
 

IL SINDACO
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. 

2/2ORDINANZA SINDACALE N. 21 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO


